
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985015  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG

PREGÃO 90009/2025

Às 10:00 horas do dia 14 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUIS
HELVECIO SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 035, Pregão nº 90009/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços de confecção de Prótese Dentária.

Entrega de propostas: De 05/02/2025 às 08:00 até 20/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 20/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/02/2025 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 20/02/2025 às 09:00:57 Bom dia prezados! Fiquem atentos as singularidades exigidas.

Sistema 20/02/2025 às 09:24:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 20/02/2025 às 09:43:15 Pode enviar a documentação também

Sistema 20/02/2025 às 09:47:33
Uma pontuação a se atentar é que o cronograma de execução é feito pela Secretaria de Saúde e o
atendimento é semanal

Sistema 20/02/2025 às 09:57:12 Pode sim

Sistema 20/02/2025 às 11:49:40 Vou liberar pra anexar

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

20/02/2025 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

20/02/2025 às 09:24:43 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 414/03/2025 10:00



UASG 985015 PREGÃO 90009/2025

Item 1 - Confecção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
Confecção de prótese dentária removível - total / parcial

Quantidade: 600 Valor estimado: R$ 241,2500 (unitário)

R$ 144.750,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.370.***-*4 - LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO para SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE
DENTARIA LTDA, CNPJ 56.264.756/0001-00, melhor lance: R$ 235,0000 (unitário) / R$ 141.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

56.264.756/0001-00 - SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE
DENTARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 235,0000 (unitário)
R$ 141.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 240,0000 (unitário)
R$ 144.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 600

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

20/02/2025 às 09:21:38 56.264.756/0001-00 R$ 235,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/02/2025 às 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 20/02/2025 às 09:16:43
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:21:43 do dia 20/02/2025. Fornecedores convocados apresentaram lance
no valor de R$ 240,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 20/02/2025 às 09:21:44
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 235,0000.

Sistema 20/02/2025 às 09:21:44 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 09:29:14

Sr. Fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ
56.264.756/0001-00, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Bom dia,
prezado licitante! É possível melhorar o valor?
.

Pelo participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 09:32:03 Não, mantemos o valor esse valor já esta no limite.

Sistema  para o
participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 09:38:28
Sr. Fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ
56.264.756/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:40:00 do dia 20/02/2025. Justificativa: Gentileza enviar proposta conforme edital.

Pelo participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 09:40:46 Sr. pregoeiro(a) já é para enviar a documentação também, ou só a proposta readequada.

2 de 414/03/2025 10:00



UASG 985015 PREGÃO 90009/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 09:42:05

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE
PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ 56.264.756/0001-00. A negociação do item 1 foi recusada
pelo fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ
56.264.756/0001-00, mantendo R$ 235,0000.

Pelo participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 09:55:46 No edital não tem modelo de proposta, posso enviar no modelo próprio.

Pelo participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 11:25:50
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:25:50 de 20/02/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA,
CNPJ 56.264.756/0001-00.

Pelo participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 11:28:19
Documentos enviados em três arquivos, proposta separada e a habilitação e anexos em dois
arquivos juntos pdfs, a plataforma não aceitou o jeito foi mandar comprimidos em pdfs.

Sistema 20/02/2025 às 11:42:38
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/02/2025 11:52:38.

Sistema  para o
participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 11:43:32
Localizei os envios, uma sugestão para as próximas é que vc pode zipar tudo em um único arquivo
ao invés de juntar tudo em um pdf

Pelo participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 11:45:40
sim, eu zipei mais quando ia anexar a plataforma não estava aceitando, nunca tinha acontecido
isso, se faltou algum documento, só pedir que anexo, obrigado.

Sistema  para o
participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 11:54:07

Sr. Fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ
56.264.756/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:55:00 do dia 20/02/2025. Justificativa: Gentileza enviar os seguintes itens do termo de
referência: 8.6, 8.13, 8.15, 8.18 ambas certidões .

Pelo participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 12:08:22
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:08:22 de 20/02/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA,
CNPJ 56.264.756/0001-00.

Pelo participante
56.264.756/0001-00

20/02/2025 às 12:08:58 Documentos solicitados enviados.

Sistema 20/02/2025 às 12:58:15
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/02/2025 13:08:15.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

20/02/2025 às 09:38:28
Fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ 56.264.756/0001-00 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 20/02/2025 11:40:00. Motivo: Gentileza enviar proposta conforme edital.

20/02/2025 às 11:25:50
Fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ 56.264.756/0001-00 finalizou o envio de
anexo.

20/02/2025 às 11:54:07
Fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ 56.264.756/0001-00 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 20/02/2025 13:55:00. Motivo: Gentileza enviar os seguintes itens do termo de
referência: 8.6, 8.13, 8.15, 8.18 ambas certidões .

20/02/2025 às 12:08:22
Fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ 56.264.756/0001-00 finalizou o envio de
anexo.

14/03/2025 às 10:00:35
Fornecedor SMILE VIP LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA, CNPJ 56.264.756/0001-00 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 235,0000.

14/03/2025 às 10:00:35 Item homologado.

3 de 414/03/2025 10:00



UASG 985015 PREGÃO 90009/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/02/2025 11:52:38

Intenção de recurso na habilitação: 20/02/2025 13:08:15

4 de 414/03/2025 10:00


